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verdenshandelen, lagerdannelsespolitikken 
og de særlige handelsproblemer i forhold til 
udviklingslandene. Formålet er at skabe den 
mest hensigtsmæssige struktur i verdens- 
handelen med landbrugsprodukter med hen- 
blik på at sikre en overenskomstmæssig fast- 
lagt balance mellem forbrugernes og produ- 
centernes interesser og især med henblik på 
at tilpasse sig udviklingen i behov og afsæt- 
ningsmuligheder i de forskellige dele af ver- 
den. Der var enighed om, at sådanne ver- 
densomspændende aftaler skulle gøres til 
genstand for revision hvert tredje år. 

16. Der var enighed om, at Fællesskabets 
fremtidige prispolitik var særlig vigtig, idet 
den i overvejende grad ville være bestem- 
mende for produktionens størrelse og der- 
med for de eksporterende landes afsætnings- 
muligheder. Ministrene erkendte således, at 
det ville være ønskeligt, at Fællesskabet på 
et tidligt tidspunkt fremsatte en erklæring, 
hvori der gives udtryk for, at det har til 
hensigt snarest muligt at fastlægge sin pris- 
politik og at føre en rimelig politik (홢reason- 
able policy") i overensstemmelse med mål- 
sætningerne i fællesmarkedstraktatens art. 
110 og 39. 

17. Idet Fællesskabet ved at sikre den 
rationelle udvikling af landbrugsproduktio- 
nen træffer passende forholdsregler med 
henblik på at forøge indtægterne for dem, 
der beskæftiger sig med landbrug i Fælles- 
skabet, vil det således tillige bestræbe sig 
på at bidrage til en harmonisk udvikling af 
verdenshandelen, herunder et tilfredsstil- 
lende niveau for handelen mellem Fælles- 
skabet og tredjelande, herunder lande i 
statssamfundet. Fællesskabets prispolitik 
vil inden for rammerne af verdensomfat- 
tende aftaler blive genstand for konfronta- 
tion med prispolitikken i sådanne andre 
producentlande, som er rede til at tage del 
heri. 

18. Der blev endvidere opnået enighed 
om en udtalelse gående ud på, at den poli- 
tik, det udvidede Fællesskab har til hensigt 
at føre, vil give rimelige muligheder på dets 
marked for eksport af fødevarer fra den 
tempererede zone. Det blev bekræftet, af 
de landbrugsordninger, der er vedtaget af 
Fællesskabet, foreskriver afskaffelse af kvan- 
titative restriktioner både mellem medlems- 
staterne og ved import fra tredjelande, med- 
mindre man undtagelsesvis måtte træffe 

anden bestemmelse i tilfælde af alvorlige 
forstyrrelser. 

19. Ministrene overvejede endvidere den 
situation, der ville opstå, dersom verdens- 
omfattende aftaler ikke skulle vise sig gen- 
nemførlige. Fællesskabet bekræftede på ny 
sin beredvillighed til at afslutte aftaler 
med det samme formål med sådanne lande, 
som måtte ønske det, og i særdeleshed med 
lande i statssamfundet. 

20. For så vidt angår overgangsperioden, 
står det tilbage at drøfte yderligere ordnin- 
ger for en række vigtigere varer. Men der 
blev skabt en ramme for behandlingen af 
alle sådanne varer, som vil blive genstand 
for præferencebehandling inden for Fælles- 
skabet. For så vidt angår korn, erklærede 
Fællesskabets medlemslande, at de havde 
til hensigt at sikre, at anvendelsen af præfe- 
rencerne inden for Fællesskabet ikke ville 
føre til pludselige og betydelige ændringer 
af handelens struktur. Hvis dette alligevel 
skulle ske, vil Fællesskabet gennemgå præ- 
ferencesystemets anvendelse i samråd med 
lande inden for statssamfundet. En lignende 
garanti blev tilbudt for alle varer, for hvilke 
der vil være præferencer inden for Fælles- 
skabet. Der var enighed om, at import til 
Storbritannien af korn, som i øjeblikket ny- 
der en toldpræference i Storbritannien, skal 
drage fordel af en aftalt anvendelse af præ- 
ferenceordningen inden for Fællesskabet. 
Den nøjagtige anvendelse skal drøftes yder- 
ligere, når forhandlingerne er genoptaget. 

21. Fællesmarkedslandenes ministre ud- 
talte, at de havde gjort New Zealands stil- 
ling til genstand for særlig overvejelse. De 
anerkendte de særlige vanskeligheder for 
New Zealand som følge af dette lands store 
afhængighed af det britiske marked og gav 
udtryk for deres beredvillighed til at over- 
veje særlige foranstaltninger vedrørende 
disse vanskeligheder. 

Den finansielle forordning. 
22. Ministrene drøftede Fællesskabets 

forordning vedrørende finansieringen af 
den fælles landbrugspolitik. Den britiske 
delegation bekræftede, at den britiske rege- 
ring kunne tiltræde denne forordning fuldt 
ud, såfremt Storbritannien bliver medlem 
af Fællesskabet, og tilkendegav, at de, når 
tiden var inde, var rede til sammen med de 
andre medlemmer af Fællesskabet at tage 


